











Sprawy przesiedleńców

Jak ludzie zrzuceni na spadochronie w obcy im świat

Trzydzieści kilometrów na północ od Nordhorn, nad niemiecko-

się cierpliwość przesiedlonej ludności wiejskiej i obecnie należy

nak jeszcze 16 000 rolników, którzy mimo nędzy i wielu rozczarowań nie stracili nadziei na zdobycie ziemi.

Nabywanie ziemi związane jest z wieloma trudnościami. Transakcje te obwarowane są licznymi paragrafami ustaw.

Noch immer leben Menschen in Baracken

Bundestag nimmt Flüchtlingspolitik der Regierung unter die Lupe

holenderską granicą, znalazło w 1945 r. nędzne schronienie kilkuset przesiedleńców z Polski.

jak najszybciej podjąć wszelkie środki, które pozwolą jej znaleźć

Flüchtling braucht mehr als eine neue Existenz

„Uchodźcy pragną więcej niż zapewnienia im nowej egzystencji“.

swe miejsce w społeczeństwie“.

wy chłop, który chce sprzedać ziemię przesiedleńcowi, często zrywa z nim umowę i sprzedaje ziemię innemu, miejscowemu nabywcy.

Istnieją oczywiście inne drogi osiedlenia przybyłych do Niemiec zachodnich przesiedleńców: przydzielenie im ziemi z dóbr Wehrmachtu i z reformy rolnej, która objąć miała majątki obszarnicze.

Kein Kontakt miteinander

Hier ist interessant, daß die Vertriebenen von 1945 mit ihren Landsleuten, die schon früher in das Ruhrgebiet kamen, absolut keine Verbindung haben.

„Rzecz znamienna, że nie ma między przesiedleńcami z 1945 r. a ich ziomkami, którzy przybyli wcześniej do Zagłębia Ruhry“.

absolutnie żadnego kontaktu z ich ziomkami, którzy przybyli wcześniej do Zagłębia Ruhry“.

nie ma żadnej nadziei, aby znów zostali gospodarzami na własnej ziemi“.

dzi jednak rządowi Adenauera. Robi on wszystko, by utrzymać wśród przesiedleńców nastrój tym

desversammlung billigte einstimmig ein Programm, das Maßnahmen zur schnelleren Eingliederung vorsieht.

„W pismach skierowanych do rządu bawarskiego i bawarskiego podkreślono, że dziesięć lat po wygnaniu kończy się cierpliwość przesiedlonej ludności wiejskiej i obecnie należy jak najszybciej podjąć wszelkie środki, które pozwolą jej znaleźć swe miejsce w społeczeństwie“.

czasowości, przekonanie, jakoby rozwiązanie sytuacji mogło nastąpić jedynie drogą zaboru cudzych ziem.

leż się na tej ziemi. Ale w charakterze poborowych.

EDWARD DYLAWEWSKI

Zu wenig Aecker — zu viele Akten

Tegenüber den Landvertriebenen fordert rasche Ansiedlung der Flüchtlingsbauern

„Za mało ziemi — za wiele akt“.

Wyobcowani ze społeczeństwa wskutek machinacji Adenauera przesiedleńcy — chłopcy czekają na osiedlenie, która nie wiadomo kiedy nastąpi.

władni ten brak przestrzeni? W 1945 r. przybyło do Bawarii 55 000 rodzin chłopskich.

Zum Schluß der Debatte mußte Vertriebenenminister Oberländer zugeben, daß keine „entsprechende Klarheit“ über die von der Bundesregierung zu treffenden Maßnahmen besteht.

„Na zakończenie debaty bawarski minister do spraw przesiedleńców Oberländer musiał przyznać, że w sprawie kroków dotyczących problemu uchodźców rząd bawarski nie ma „odpowiedniej jasności“.

„W pismach skierowanych do rządu bawarskiego i bawarskiego podkreślono — pisze „Süddeutsche Zeitung“ — że dziesięć lat po wygnaniu kończy

16 000 rodzin. Nie znaczy to, że wszyscy inni otrzymali ziemię. Tych było tylko 6 500.

SPORT — SPORT — SPORT

Kolarski wyścig uliczny w Koszalinie

Dla uczczenia VIII Wyścigu Pokoju sekcja kolarska WKKF

chodni WKKF Koszalin. Start honorowy na

I ZS-owcy zostają pierwsi zdublowani w tym wyścigu. Jeszcze kilka okrążeń i nastąpi finisz lotny.



St. Matuszewski (ZS Gwardia Koszalin) — zdobywca I miejsca w wyścigu kolarskim o puchar WKKF — Koszalin. (Foto — „Głos“)

Tempo nieco słabnie, ale gdy dzwonek sędziego oznajmił zbliżający się drugi lotny finisz, wzrasta ono ponownie.

Wśród hucznych braw finisz wygrywa Matuszewski i czołówek mknie dalej. Do końca wyścigu jeszcze 20 okrążeń.

Do przodu wysuwają się braćmi Andrzej i Michał Marksowie z Miastka.

Wyniki indywidualne: St. Matuszewski (Gw. Koszalin) czas 2:05,03; Zb. Borowski (Start Szczecin) „ 2:05,06; Andrzej Marks (ZS Miastko) „ 2:05,07; Karoszewski (Start Słupsk) „ 2:05,10; Brzeziński (Start Słupsk) „ 2:05,10; M. Marks (ZS Miastko) „ 2:06,23

Zbliża się trzeci i ostatni lotny finisz. Wśród wielkiej radości mieszkańców Koszalina, po raz drugi przejeżdża linię Matuszewski przed Karoszewskim ze Słupska.

Wyścig zbliża się ku końcowi. Na czele jedzie Matuszewski, a razem z nim w grupie „kręci“ 6 kolarzy. Tempo nadal ostre. Na 400 metrów przed metą Matuszewski wyrwał się do przodu. Lecz pozostałi nie dają za wygraną i siedzą mu na kółku.

Sukces naszych reprezentantów jest nie mały. Pokonani przez nich zawodnicy to kadrowicze ZS Start, to grupa kolarzy tych ośrodków naszego kraju, w których kolarstwo stoi na wyższym poziomie niż w naszym województwie.

WYNIKI INDYWIDUALNE:

Table with 2 columns: Name and Time. Includes St. Matuszewski, Zb. Borowski, Andrzej Marks, Karoszewski, Brzeziński, M. Marks.

WYNIKI DRUŻYNOWE:

Table with 2 columns: Team and Time. Includes Słupsk, Szczecin.

Po zakończeniu wyścigu, poprzez Redakcję „Głosu“, składają podziękowania wszystkim fundatorom nagród, szczególnie kołu sportowemu przy Oddziale Wojewódzkim PPK „Ruch“ i Ref. Turystyki przy Woj. RN oraz funkcjonariuszom MO za utrzymanie wzorowego porządku. (ano)

w Koszalinie zorganizowała we wtorek uliczny wyścig kolarski o puchar

Spartakiada szkół rolniczych w Złotowie

W dniach 20 — 22 bm. odbędzie się w Złotowie spartakiada szkół rolniczych województwa szczecińskiego i koszalińskiego w następujących dyscyplinach sportu: lekkoatletyka, siatkówka, strzelanie oraz gimnastyka wolna i akrobacyjna.

Uwaga lekkoatleci!

Zawody lekkoatletyczne o Puchar Ziemi Nad Bałtyckich i Nadodrzańskich we Wrocławiu zostały z przyczyn technicznych odwołane.

ła maciory — są dłuższe, za dy mają zaokrąglone. Natomiast białe prosięta swoją budową ciała podobne są do dzika.

Wnotatnika reportera O ZIEMI KOSZALIŃSKIEJ

Niezwykłe potomstwo

nie trzeba było długo czekać. Urodziły się niezwykle prosięta, które odziedziczyły wiele cech zarówno po ojcu jak i po matce.

odstające. Wiele z nich swoją budową i chodem przypominają dziką.

Przypatrzmy się prosiętom: Wszystkie mają dłuższe nogi i dłuższe ogonki. Ogonki nie są poza tym jak zazwyczaj skrócone, ale prosto zwisają ku dołowi. Niektóre prosięta mają uszy skulone, a inne



A oto część niezwyklego potomstwa z gospodarstwa Jabłonkowskiego.



Brygadysta Bolesław Korosiewicz z ze swoimi „wychowankami“.

Spośród nowonarodzonych prosiąt wyróżniają się szczególnie 2 knurki. Zamiast krótkiej szczeciny pokryte są czarno-szarym, pasiastym futerkiem. Jedynie podbrzusza mają białe. O ile swoją barwą przypominają dziką, to jednak mają budowę cia-

nie leżą oddzielnie w kciuku. Nie trzeba dodawać, że niezwykle prosięta otoczone zostały szczególną opieką. Wydaje się nam, że powinniśmy zainteresować się także nimi Zakłady Doświadczalne Instytutu Zootechniki.